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Calcul du tarif des crèches-garderies et UAPE - JURA (plusieurs scénarios) et BERNE
Formule valable pour les deux cantons :
(tarif maximal - tarif minimal) : (revenu mensuel déterminant maximal - revenu mensuel déterminant minimal) x (revenu mensuel déterminant - revenu mensuel déterminant minimal) + 

tarif minimal - (rabais de famille x [taille du ménage - 2])

Chiffres contenus dans les arrêtés Exemple en modifiant 2 paramètres
JURA BERNE JURA

Tarif maximal 9.50 10.35 Plafonné à 8.00 dans le Jura 9.50 Plafonné à 8.00

Tarif minimal  1.00 0.65 0.80
Revenu mensuel déterminant maximal 10'000.00 13'000.00 12'000.00
Revenu mensuel déterminant minimal 3'500.00 3'500.00 3'500.00
Rabais de famille 1.00 1.00 1.00
Autres paramètres
Nombre d'heures par jour 10.00 9.00 10.00
Nombre de jours par mois 20.00 20.00 20.00
Prix d'un repas 5.00 7.00 5.00

Comparaisons pour une famille de 4 personnes, salaire brut avec 13e et allocations, pour un enfant placé.
TOUS LES CHIFFRES ONT ÉTÉ VÉRIFIÉS SUR LES SITES DES DEUX CANTONS. 
Différence : les montants ne sont pas arrondis ci-dessous. Pour 2008

JURA 1 BERNE Proportions JURA 2 Proportions JURA 3 Proportions
selon arrêté selon arrêté JU 1 / BE réd. 25% JU 2 / BE 2 par. modifés JU 3 / BE

Revenu Tarif horaire pour un enfant 1.00 0.65 153.85% 0.75 115.38% 0.80 123.08%
mensuel Tarif pour une journée entière 10.00 5.85 170.94% 7.50 128.21% 8.00 136.75%

déterminant Tarif pour un mois à 100% 200.00 117.00 170.94% 150.00 128.21% 160.00 136.75%
3'000.00 Tarif pour un mois à 100% avec 20 repas 300.00 257.00 116.73% 225.00 87.55% 260.00 101.17%

JURA 1 BERNE Proportions JURA 2 Proportions JURA 3 Proportions
selon arrêté selon arrêté JU 1 / BE réd. 25% JU 2 / BE 2 par. modifés JU 3 / BE

Revenu Tarif horaire pour un enfant 1.00 0.65 153.85% 0.75 115.38% 0.80 123.08%
mensuel Tarif pour une journée entière 10.00 5.85 170.94% 7.50 128.21% 8.00 136.75%

déterminant Tarif pour un mois à 100% 200.00 117.00 170.94% 150.00 128.21% 160.00 136.75%
4'000.00 Tarif pour un mois à 100% avec 20 repas 300.00 257.00 116.73% 225.00 87.55% 260.00 101.17%

JURA 1 BERNE Proportions JURA 2 Proportions JURA 3 Proportions
selon arrêté selon arrêté JU 1 / BE réd. 25% JU 2 / BE 2 par. modifés JU 3 / BE

Revenu Tarif horaire pour un enfant 1.00 0.65 153.85% 0.75 115.38% 0.80 123.08%
mensuel Tarif pour une journée entière 10.00 5.85 170.94% 7.50 128.21% 8.00 136.75%

déterminant Tarif pour un mois à 100% 200.00 117.00 170.94% 150.00 128.21% 160.00 136.75%
5'000.00 Tarif pour un mois à 100% avec 20 repas 300.00 257.00 116.73% 225.00 87.55% 260.00 101.17%

JURA 1 BERNE Proportions JURA 2 Proportions JURA 3 Proportions
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selon arrêté selon arrêté JU 1 / BE réd. 25% JU 2 / BE 2 par. modifés JU 3 / BE
Revenu Tarif horaire pour un enfant 2.27 1.20 188.69% 1.70 141.52% 1.36 112.99%
mensuel Tarif pour une journée entière 22.69 10.82 209.65% 17.02 157.24% 13.59 125.54%

déterminant Tarif pour un mois à 100% 453.85 216.47 209.65% 340.38 157.24% 271.76 125.54%
6'000.00 Tarif pour un mois à 100% avec 20 repas 553.85 356.47 155.37% 415.38 116.53% 371.76 104.29%

JURA 1 BERNE Proportions JURA 2 Proportions JURA 3 Proportions
selon arrêté selon arrêté JU 1 / BE réd. 25% JU 2 / BE 2 par. modifés JU 3 / BE

Revenu Tarif horaire pour un enfant 3.58 2.22 160.86% 2.68 120.64% 2.38 107.14%
mensuel Tarif pour une journée entière 35.77 20.01 178.73% 26.83 134.05% 23.82 119.04%

déterminant Tarif pour un mois à 100% 715.38 400.26 178.73% 536.54 134.05% 476.47 119.04%
7'000.00 Tarif pour un mois à 100% avec 20 repas 815.38 540.26 150.92% 611.54 113.19% 576.47 106.70%

JURA 1 BERNE Proportions JURA 2 Proportions JURA 3 Proportions
selon arrêté selon arrêté JU 1 / BE réd. 25% JU 2 / BE 2 par. modifés JU 3 / BE

Revenu Tarif horaire pour un enfant 4.88 3.24 150.54% 3.66 112.90% 3.41 104.97%
mensuel Tarif pour une journée entière 48.85 29.20 167.27% 36.63 125.45% 34.06 116.63%

déterminant Tarif pour un mois à 100% 976.92 584.05 167.27% 732.69 125.45% 681.18 116.63%
8'000.00 Tarif pour un mois à 100% avec 20 repas 1'076.92 724.05 148.74% 807.69 111.55% 781.18 107.89%

JURA 1 BERNE Proportions JURA 2 Proportions JURA 3 Proportions
selon arrêté selon arrêté JU 1 / BE réd. 25% JU 2 / BE 2 par. modifés JU 3 / BE

Revenu Tarif horaire pour un enfant 6.19 4.27 145.16% 4.64 108.87% 4.43 103.84%
mensuel Tarif pour une journée entière 61.92 38.39 161.29% 46.44 120.97% 44.29 115.37%

déterminant Tarif pour un mois à 100% 1'238.46 767.84 161.29% 928.85 120.97% 885.88 115.37%
9'000.00 Tarif pour un mois à 100% avec 20 repas 1'338.46 907.84 147.43% 1'003.85 110.57% 985.88 108.60%

JURA 1 BERNE Proportions JURA 2 Proportions JURA 3 Proportions
selon arrêté selon arrêté JU 1 / BE réd. 25% JU 2 / BE 2 par. modifés JU 3 / BE

Revenu Tarif horaire pour un enfant 7.50 5.29 141.86% 5.63 106.40% 5.45 103.14%
mensuel Tarif pour une journée entière 75.00 47.58 157.62% 56.25 118.22% 54.53 114.60%

déterminant Tarif pour un mois à 100% 1'500.00 951.63 157.62% 1'125.00 118.22% 1'090.59 114.60%
10'000.00 Tarif pour un mois à 100% avec 20 repas 1'600.00 1'091.63 146.57% 1'200.00 109.93% 1'190.59 109.07%

JURA 1 BERNE Proportions JURA 2 Proportions JURA 3 Proportions
selon arrêté selon arrêté JU 1 / BE réd. 25% JU 2 / BE 2 par. modifés JU 3 / BE

Revenu Tarif horaire pour un enfant 8.00 6.31 126.83% 6.00 95.12% 6.48 102.67%
mensuel Tarif pour une journée entière 80.00 56.77 140.92% 60.00 105.69% 64.76 114.08%

déterminant Tarif pour un mois à 100% 1'600.00 1'135.42 140.92% 1'200.00 105.69% 1'295.29 114.08%
11'000.00 Tarif pour un mois à 100% avec 20 repas 1'700.00 1'275.42 133.29% 1'275.00 99.97% 1'395.29 109.40%
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JURA 1 BERNE Proportions JURA 2 Proportions JURA 3 Proportions
selon arrêté selon arrêté JU 1 / BE réd. 25% JU 2 / BE 2 par. modifés JU 3 / BE

Revenu Tarif horaire pour un enfant 8.00 7.33 109.16% 6.00 81.87% 7.50 102.33%
mensuel Tarif pour une journée entière 80.00 65.96 121.28% 60.00 90.96% 75.00 113.70%

déterminant Tarif pour un mois à 100% 1'600.00 1'319.21 121.28% 1'200.00 90.96% 1'500.00 113.70%
12'000.00 Tarif pour un mois à 100% avec 20 repas 1'700.00 1'459.21 116.50% 1'275.00 87.38% 1'600.00 109.65%

JURA 1 BERNE Proportions JURA 2 Proportions JURA 3 Proportions
selon arrêté selon arrêté JU 1 / BE réd. 25% JU 2 / BE 2 par. modifés JU 3 / BE

Revenu Tarif horaire pour un enfant 8.00 8.35 95.81% 6.00 71.86% 8.00 95.81%
mensuel Tarif pour une journée entière 80.00 75.15 106.45% 60.00 79.84% 80.00 106.45%

déterminant Tarif pour un mois à 100% 1'600.00 1'503.00 106.45% 1'200.00 79.84% 1'600.00 106.45%
13'000.00 Tarif pour un mois à 100% avec 20 repas 1'700.00 1'643.00 103.47% 1'275.00 77.60% 1'700.00 103.47%

JURA 1 BERNE Proportions JURA 2 Proportions JURA 3 Proportions
selon arrêté selon arrêté JU 1 / BE réd. 25% JU 2 / BE 2 par. modifés JU 3 / BE

Revenu Tarif horaire pour un enfant 8.00 9.37 85.37% 6.00 64.03% 8.00 85.37%
mensuel Tarif pour une journée entière 80.00 84.34 94.85% 60.00 71.14% 80.00 94.85%

déterminant Tarif pour un mois à 100% 1'600.00 1'686.79 94.85% 1'200.00 71.14% 1'600.00 94.85%
14'000.00 Tarif pour un mois à 100% avec 20 repas 1'700.00 1'826.79 93.06% 1'275.00 69.79% 1'700.00 93.06%

JURA 1 BERNE Proportions JURA 2 Proportions JURA 3 Proportions
selon arrêté selon arrêté JU 1 / BE réd. 25% JU 2 / BE 2 par. modifés JU 3 / BE

Revenu Tarif horaire pour un enfant 8.00 10.35 77.29% 6.00 57.97% 8.00 77.29%
mensuel Tarif pour une journée entière 80.00 93.15 85.88% 60.00 64.41% 80.00 85.88%

déterminant Tarif pour un mois à 100% 1'600.00 1'863.00 85.88% 1'200.00 64.41% 1'600.00 85.88%
15'000.00 Tarif pour un mois à 100% avec 20 repas 1'700.00 2'003.00 84.87% 1'275.00 63.65% 1'700.00 84.87%
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